ולא יקרא עוד שמך בשם מוֹרְנוֹ או הרב בקרב הקהילות וצאצאיהם, רק בנימין ב"ר מתתיה בשם ישראל תהיה מכונה עמהם, בקריאת ספר תורה ושאר מינוייהם, גם לרבות הבאים מאחריהם, וכל הנסמכים בסמיכת ידך לבד יהיו כלם כחגבים, וכן יהיו בעיניהם, כאשר היו בתחילת קודם סמיכת ידך על ראשיהם. וכן הנני גוזר בכח חרם חמור, שלא יקראוך עוד שמה

²³ אלכסנדר מארכס, תרביץ, שנה ח, ספר ב, טבת תרצ"ז (1937), ירושלים, 'על אודות העברתו של ר' יוסף איש ארלי מן הרבנות והשבתו על כנו', עמודים 171 – 184 (במיוחד עמוד 184). מארכס ציין שמתנגדיו אסרו בגזרת נח"ש (נידוי, חרם, שמתא) 'שלא יהיה שום אדם רשאי לקרותו מורינו הרב' (ראו עמוד 175).

²⁴ קרית ספר, רבעון לביבליוגרפיה של בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי בירושלים, שנה ארבע עשרה, ירושלים תרצ"ז-תרצ"ח, חוברת ד (1938), מגנזי בית הספרים, שו"ת רבי עזריאל דאינה, מאת ש. אסף, עמ' 540 – 552 (העמודים הדנים ברב דארלי 551-552).

²⁵ שו"ת רדב"ז, חלק שישי, תשובה שני אלפים ע"ה, מתחילה בציטוט תשובת הרמב"ם שהתייחסתי אליה למעלה. אין כאן ביטול ההסמכה, אלא הטלת סנקציות כמו חרם ונידוי.

²⁶ ים של שלמה מסכת בבא קמא פרק ח, סעיף עב.

אברבנאל, יצחק, נחלת אבות, פירוש דון יצחק אברבנאל על מסכת אבות, מתוקן לפי דפוס ראשון ודפוסים ראשונים מאת אורן גולן בצירוף מפתחות והקדמה מאת הרב משה צוריאל, אשקלון, 2013.

אסף, שמחה, שו"ת ר' עזריאל דאינה, קרית ספר, רבעון לביבליוגרפיה של בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי בירושלים, שנה ארבע עשרה, ירושלים תרצ"ז-תרצ"ח, חוברת ד (1938), עמוד 540-552 (העמודים על הסמיכה: 550 – 552)

אסף, שמחה, שו"ת ר' עזריאל דאינה, קרית ספר, רבעון לביבליוגרפיה של בית הספרים הלאומי והאוניברסיטאי בירושלים, שנה חמש עשרה, ירושלים תרצ"ח-תרצ"ט, שנה טו, חוברת א (1938), מגנזי בית הספרים, עמודים 113 – 129.

ברויאר, מרדכי, 'הסמיכה האשכנזית', ציון לג, תשכ"ח, עמודים 15 – 46.

גולינקין, דוד, 'מינוי הדיינים, תכונות הדיינים וסדרי הדין במשפט העברי', זעקת דלות מספר 7, ירושלים תשס"ג (2003)

דאינה, עזריאל, שו"ת ר' עזריאל ברי שלמה דאינה, מהדורת יעקב בוקסנבוים, אוניברסיטת תל אביב, תשל"ז

מארכס, אלכסנדר, תרביץ, שנה ח, ספר ב, טבת תרצ"ז (1937), ירושלים, 'על אודות העברתו של ר' יוסף איש ארלי מן הרבנות והשבתו על כנו', עמודים 171 – 184 (במיוחד עמ' 184)

סרנה, יונתן, היהדות באמריקה, ירושלים, תשס"ה, עמוד 235

עמנואל, שמחה, עורך, תשובות הגאונים החדשות, סימן כד, סעיף תשמ"ה

פוקס שלמה ולויו דוד, 'מי רשאי לסדר קידושין', תשובות ועד ההלכה של כנסת הרבנים, כרך ג (תשמ"ח-תשמ"ט), עמודים 93-98